

Jabłoń, 5.05.2022 r.

Wykonawcy wszyscy

Dotyczy postępowania pn.: „Rozbudowa dwóch budynków internatów w zakresie dostosowania do  
**wymogów bezpieczeństwa pożarowego na rzecz Zespołu Szkół Centrum**  
**Kształcenia Rolniczego im. Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu”.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu, przekazuje treść zapytania dotyczącego treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniem.

**Pyt. 1**

Stolarka okienna drzwiowa

- jaki materiał ma być wykorzystany tj. (PCV, AL., stal)?
- jakiego rodzaju szyby tj. (bezpieczne, antywłamaniowe, jedno czy dwustronnie)?
- jaki rodzaj klamek (klamka zwykła, antypaniczna)?

**Odpowiedź:**

**Opis ze specyfikacji szczegółowej:**

**Stolarka drzwiowa - drzwi przeszklone, „półtoraki” 90+30, musi być zachowany warunek: jedno skrzydło min. 90 cm w świetle ościeżnicy, skrzydła otwierane na zewnątrz, nie ma wymogów co do klasy pożarowej tych drzwi. Jest to budynek internatu, zatem szyby bezpieczne, dwustronnie. Wartość współczynnika przenikania ciepła  $U$  (max)=1,3 W/(m<sup>2</sup>K).**

**Pyt. 2**

Czy na nowoprojektowanych zadaszeniach należy wykonać orygnowanie?

- jaki rodzaj (stal, PVC)
- jakie średnice

**Odpowiedź:**

**Opis ze specyfikacji szczegółowej:**

**Nie ma wymogu, co do rynien i rur spustowych projektowanych zadaszeń schodów ewakuacyjnych. Projekt nie przewiduje takich obróbek blacharskich ale inwestor ma prawo zażądać dodatkowo wykonanie tego zakresu robót.**

**Pyt. 3**

Utwardzenie schodów wejściowych (projekt przewiduje płyta granitowa)

- jaka grubość płyt?
- na czym posadowione?
- jak wykończone?

**Odpowiedź:**

Schody na rysunkach 1P/5, 2L/5 – istniejące schody ewakuacyjne z parteru (oba internaty mają po jednym wyjściu ewakuacyjnym z parteru) nie spełniają wymogów p.poż. Istniejące schody są pokazane np. na planie zagospodarowania działki, projekt przewiduje dostosowanie tych schodów do aktualnych wymogów p.poż., dlatego zaprojektowano poszerzenie tych schodów o 15 cm. Grubość płyty 1,5 cm, najpierw trzeba wykonać fundament betonowy, nadziemną część betonową a wykończenie podestu i stopnic z płyty granitowej.

**Pyt. 4**

Utwardzenie terenu (projekt przewiduje z kostki brukowej)

- jaka ilość kostki?
- jaka ilość obrzeży?
- jakie są warstwy konstrukcyjne?

**Odpowiedź:**

**Opis ze specyfikacji szczegółowej:**

W projekcie przewidziano utwardzenie ciągów komunikacyjnych przy projektowanych schodach ewakuacyjnych, uzupełnienie ciągów komunikacyjnych od podestów schodów do połączenia z istniejącymi utwardzeniami. Należy przewidzieć w kosztorysie wycenę tych utwardzeń. Łącznie przy czterech schodach jest 69,62 m<sup>2</sup> utwardzeń. Utwardzenia z kostki brukowej gr. 6 cm na podbudowie cementowo-piaskowej.

**Pyt. 5**

Hydranty p.poż

- czy hydranty mają być natynkowe czy podtynkowe?

**Odpowiedź:**

**Opis z projektu branży sanitarnej:**

**3.3 Dobór hydrantu**

Dobrano 2 hydranty wewnętrzne uniwersalne HP25 z węzłem półsztywnym o długości 30m

- typ naścienny,
- wąż półsztywny Ø 25 wg EN-694
- dł. węża - 30m,

im. Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu

- możliwość podłączenie z prawej lub lewej strony,
- kolor biały RAL,
- ciśnienie pracy : min 0,2MPa ; max 1,2MPa,
- wym.: szer. 795mm, wys. 795mm, gł. 130mm;

**Pyt. 6**

Stopy betonowe

- czy stopy wykonać jako monolityczne betonowe czy jako żelbetowe?
- jeśli żelbetowe to proszę o zestawienie stali lub rysunki techniczne

**Odpowiedź:**

**Projekt nie przewiduje zbrojenia stóp fundamentowych.**

**Pyt. 7**

Czy Zamawiający oczekuje wykonania inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej?

**Odpowiedź:**

**Tak.**

**Zatwierdzam**

**DYREKTOR**

Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego  
im. Augusta Zamoyskiego w JABŁONIU

*[Podpis]*  
mgr Agnieszka Pichalska

